

tetsmønsteret hos kvinder fra forskellige generationer udviser stabile træk, der måske er projicerbare. Denne betragtningsmåde søges udbygget i denne afhandling med henblik på en evt. senere mere fuldstændig modeludformning.

*Kringgående av skattelag. Rapporter och inlägg vid Nordiska skattevetenskapliga forskningsrådets seminarium om kringgåendeproblemen i nordisk skattelagstiftning i Södertälje i oktober 1975.* Nordiska skattevetenskapliga forskningsrådets skriftserier, 3. Vällingby: Liber, 1976. 150 pp. NT 76-2023

Rapporten indeholder redegørelser for metoderne til bekæmpelse af skattelovsmålgælse i Danmark, Norge, Finland og Sverige. Finland har en generalklausul i skattelovgivningen og Norge har udviklet en i retspraksis, mens der i Sverige nylig er fremlagt et forslag om almindelig skatteflugtsklausul (se NT 75-3048). Desuden har bogen et kapitel med en komparativ analyse af retsstillingen i de nordiske lande og kapitler, hvor de forskellige metoder til løsning af problemerne diskuteres. Bidragydere er Thøger Nielsen, Kari S. Tikka, Kjell Woldseth, Göran Grosskopf, Sture Bergström, Gustav Lindencrona, Sven-Olof Lodin, Sten Walberg, Magnus Aarbakke og Gösta Ekman.

LAURITZEN, NIELS: *Kommunerne og arbejdsløsheden.* Danmarks Forvaltningshøjskoles Skriftserie, nr. 1. København: Juristforbundet, 1975. 59 pp. Kr. 37,50.

NT 76-2024

Bogen indeholder en besvarelse af en prisopgave, Silkeborg kommune udskev i 1974 om mulighederne for en aktivitetsforøgelse i et lokalt samfund med tendenser til beskæftigelsesvanskeligheder med udgangspunkt i

Silkeborgs forhold. Bogen har kapitler om sammenhængen mellem den økonomiske aktivitet i et lokalt samfund og den økonomiske aktivitet i det omkringliggende samfund, mulighederne for fra lokal side at styre den økonomiske aktivitet i et lokalt samfund, forventede udviklingstendenser i erhvervsstrukturen i Danmark, andre kommuners forsøg med produktions- og beskæftigelsesfremmende foranstaltninger, Silkeborg kommune som et lokalt samfund og mulighederne for at øge beskæftigelsen i Silkeborg kommune.

*Lokalisering af kulturelle aktiviteter, forlystelser m.v.* København: Landsplansekretariatet, 1975. 107 pp. Gratis. NT 76-2025

Rapporten, der indgår som led i kortlægningen af lokaliseringen af offentlige og private serviceaktiviteter og udviklingen heri, foretager – i hovedsagen på grundlag af beskæftigelsestal – en kortlægning af folkebibliotekers, museers, teatres, orkestres, Danmarks Radios, biografers, sportsaktiviteters og restaurantsvirksomheder m.v.'s lokaliseringsmønster.

MØLLER, IVER HORNEMANN: *The effectiveness of shop stewards and supervisors*, I. Socialforskningsinstituttet, Studier 33. København: Teknisk Forlag, 1976. 256 pp. Kr. 55,20.

NT 76-2026

Undersøgelsens formål har været at undersøge tillidsmænds og arbejdslederes effektivitet og finde frem til faktorer, der øver indflydelse herpå. Datamaterialet er i vidt omfang publiceret i et særskilt bind, der ikke har været til rådighed.

MØLLER, KRISTIAN: *Fra idé til virkelighed.* København: Andelsbanken, 1976. 232 pp.

NT 76-2027

Bogen er udsendt i anledning af Andelsban-